
COMUNE  DI     SELLIA
               (Catanzaro)          

 Dalla Residenza Municipale lì   15.10.2020                  ORDINANZA N° 25 
 

Considerato che oggi 15 ottobre 2020 è deceduta prematuramente la 
Presidente in carica della Giunta Regionale della Calabria, On. 
Jole Santelli;
Ritenendo conforme ai sentimenti dell’Amministrazione tutta e 
della cittadinanza la partecipazione alla prematura scomparsa 
della Governatrice della Calabria che ha suscitato dolore e 
immensa commozione; 
Ritenuto doveroso interpretare i sentimenti di cordoglio per 
l’inaspettata dipartita dell’On. Jole Santelli; 
Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui
l’Amministrazione Comunale intende manifestare solennemente e 
istituzionalmente la partecipazione al profondo dolore della sua 
famiglia e dei calabresi tutti;
Sentita la Giunta Comunale;
Sentiti i Capigruppo Consiliari; 
Sentiti i Sindaci della Provincia di Catanzaro; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.; 

PROCLAMA
IL LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 16 OTTOBRE 2020 PER LA

PREMATURA SCOMPARSA DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA
CALABRIA ON. JOLE SANTELLI.

DISPONE 

 L’esposizione delle Bandiere listate a lutto o a mezz’asta su 
tutti gli edifici pubblici presenti sul territorio comunale; 

A tutti i dipendenti comunali, tirocinanti, insieme ai Consiglieri
Consiliari, di osservare, nel rispetto delle misure per il 
contenimento del contagio del virus Sars-CoV2, un minuto di 
raccoglimento alle ore 12.00 in Sala Consiliare per commemorare il
ricordo della Governatrice della Calabria On. Jole Santelli; 

INVITA Ad osservare un momento di raccoglimento in ogni luogo di 
lavoro 
DISPONE La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo 
Pretorio Online; 
La trasmissione del presente provvedimento a: 
Sua Eccellenza il Prefetto di Catanzaro; 
Al Sig. Questore di Catanzaro; 
Alla Stazione dei Carabinieri di Simeri Crichi; 

Il Sindaco 
Dott. Davide Zicchinella


